
شهروند| سخنگوی قوه قضائیه از محکومیت 
یکی از قضات پرونده کهریزک به ۱۵ سال حبس خبر 
داد و گفت: »ع.الف- ح .ف« یکی از قضات در پرونده 
کهریزک به اتهام فساد اقتصادی بازداشت شده است. 
این فرد دو پرونده دارد، یکی هنوز به نتیجه نرسیده و 
در دادسراست. در پرونده قبلی وی دو، سه اتهام وجود 
داشت که نسبت به هرکدام محکومیت گرفته و سنگین 
است، با توجه به این که باید اشد مجازات برای وی اجرا 
شود، برای این فرد حکم ۱۵ سال حبس صادر شده 

است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای روز گذشته 
در ادامه نشست خبری به عنوان رئیس ستاد بزرگداشت 
هفته قوه قضائیه که در ساختمان قوه قضائیه برگزار شد، 
در پاسخ به این سوال که اقدامات قوه قضائیه در رابطه 
با حادثه تروریستی اخیر در تهران چه بوده است، 
گفت: وزارت اطلاعات، سپاه و نیروی انتظامی پیگیر 
مسائل اطلاعاتی آن هستند و کسانی که شناسایی 
و دستگیر می کنند، با حکم قوه قضائیه است و اگر 
هرکدام جرم شان ثابت شود، قوه قضائیه به آن رسیدگی 
می کند، به طورکلی پیگیری کار اطلاعاتی آن به کمک 
دستگاه های مربوطه است و بخش مجازات آن برعهده 

قوه قضائیه است.
در ادامه این نشست از سخنگوی قوه قضائیه پرسیده 
شد که مقام معظم رهبری از واژه »آتش به اختیار« 
استفاده کردند که از سوی برخی برداشت های منفی 
در این خصوص شد. نمونه آن بیانیه ای بود که از سوی 
انصار حزب الله اعلام شد. نظر قوه قضائیه در این خصوص 
چیست؟ محسنی اژه ای گفت: مسأله روشن است و 
ابهامی ندارد، مگر خدایی نکرده انگیزه سوئی داشته 
باشند. مقام معظم رهبری در مورد مسائل فرهنگی و 
درجمع فرهنگیان صحبت کرده اند. اگر دستگاه های 
مسئول در مسائل فرهنگی کار نکرده و کم کاری کنند، 
در این میان افراد باید چه کار کنند؟ اگر افراد کار خود 
را انجام دهند، درست است. »آتش به اختیار« واژه 
نظامی است، اگر مراکز و مسئولان فرهنگی کار خود 
را انجام ندادند، آیا ما به عنوان فرد دلسوز انقلاب وظیفه 
نداریم؟ اگر وزارت فرهنگ کار خود را انجام ندهد، 
سینماگران باید بروند و فیلم های فاخر بسازند. اگر 
کتاب های ناجوری از خارج ترجمه و وارد شود، کسی 
نباید وارد میدان شود؟ این موضوع کاملا روشن است. 
افراد قانونمند و کسانی که ملتزم به قانون هستند، مانند 
مقام معظم رهبری و امام)ره( هیچ زمان منظورشان این 
نیست که خلاف حرف قانون صورت گیرد؛ لذا مسأله 

کاملا روشن بوده است.
محسنی اژه ای درخصوص زمان برگزاری دادگاه 
تجدیدنظر متهمان ردیف دوم و سوم پرونده فساد نفتی 
و این که آیا متهم جدید این پرونده هم در اختیار وزارت 
اطلاعات قرار دارد و آیا وی در دادگاه این متهمان حضور 
خواهد داشت؟ گفت: چهار متهم این پرونده ماه هاست 
که در اختیار وزارت اطلاعات قرار دارند؛ لذا هم بازپرسی 

به آنها دسترسی دارد و هم وزارت اطلاعات.
خبرنگار دیگری به اظهارات روز دوشنبه رئیس 
قوه قضائیه درباره مفسد فی الارض و محارب اشاره کرد 
و خواستار توضیح شد که سخنگوی قوه قضائیه گفت: 
محارب و مفسد فی الارض در قانون پیش بینی شده 
است. اگر کسی عضو یک گروهی باشد که آن گروه 
مسلحانه علیه نظام کار کند و تمام اعضای گروه حتی 
عضو آن گروه که اسلحه هم نداشته باشند، هستند. 
این که چه کسی حکم اعدام می گیرد یا نه، فقط حکم 
اعدام نیست و ۴ مجازات است که سنگین هستند و به 

عهده دادگاه است.
او گفت: مفسد فی الارض خیلی تعریف نشده است، 
البته در قانون مجازات فعلی پیش بینی شده و کسانی 
که به فرض با داعش همکاری می کنند و اعلام جنگ 
مسلحانه علیه جمهوری اسلامی می کنند و دست به 
اسلحه می برند، محارب محسوب می شوند. قانون چه 
حکمی می تواند بدهد که یکی اعدام هست و ۴ مجازات 
هم پیش بینی شده است. مفسد فی الارض فقط مختص 

به مسائل امنیتی نیست بلکه ممکن است در اقتصاد هم 
باشد؛ کما این که بابک زنجانی را داشتیم که رسیدگی به 

این موضوع در محاکم انقلاب صورت می گیرد.
سخنگوی قوه قضائیه درپاسخ به این سوال که آیا 
بازداشت ۵نفر در پرونده بانک سرمایه صحت دارد، 
گفت: بله، البته ۴نفر در رابطه با شرکت های وابسته به 
این بانک هستند و مدیرعامل سابق بانک سرمایه هم 

بازداشت است.
او در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که 
بررسی های قوه قضائیه در موضوع تخلفات انتخاباتی به 
کجا رسیده است، گفت: تعدادی از دستگاه های نظارتی 
گزارش دادند و تعدادی هم شکایت شده و تعدادی از 
شورای نگهبان ارسال شده است. تعداد ۷۰۰ مورد در 
سراسر کشور بود و در رسیدگی معلوم شد که جرم 
نیست و تخلف است. مواردی هم آمده که شکایت 

خصوصی می خواهد.
محسنی اژه ای اضافه کرد: تاکنون ۶ استاندار و 
چند فرماندار احضار شدند و تعدادی هم مدیران کل 
دستگاه ها بودند که احضار شدند. مسائل مربوط به 
استاندار و فرماندار باید در تهران رسیدگی شود اما سایر 
موارد در سایر استان ها رسیدگی می شود. دادستان کل 
نسبت به موضوع نظارت دارند. پرونده های مفتوحه در 
تهران هنوز کیفرخواست شان صادر نشده، اما دربرخی 

از استان ها کیفرخواست پرونده ها صادر شده است.
رئیس ستاد بزرگداشت هفته قوه قضائیه درخصوص 

آخرین وضع پرونده حقوق های نجومی گفت: ۳ اقدام 
انجام شد؛ از ناحیه دولت و دیوان محاسبات که دیوان 
محاسبات کار سنگین تری کرد. در این مدت افرادی 
را شناسایی کرد و بخشی از پول ها را برگرداند، ولی تا 
به امروز کسی به عنوان مجرم از سوی دولت و دیوان 
محاسبات به قوه قضائیه معرفی نشده است. خود 
قوه قضائیه با آن گزارشات از دستگاه های نظارتی 
موضوع را دنبال می کند و ۵نفر در بازداشت هستند و 
اخیرا هم فردی در این رابطه بازداشت شده که متوسط 
حقوق ماهانه اش ۱۴۰میلیون تومان بوده است که این 

فرد اتهامات دیگری هم دارد.
وی افزود: طبیعتا قوه قضائیه به جرم رسیدگی 
می کند و تا الان کسی محکوم نشده و درحال بررسی 

موضوع هستیم؛ زیرا پول های سنگین باید برگردد.
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به این سوال که برخی 
نمایندگان سخنانی را مطرح کردند و دستگاه قضا اعلام 
کرد که در این رابطه سکوت می کند، سکوت دستگاه 
قضا چه زمانی می شکند، گفت: به برخی ها پاسخ دادیم، 
برخی را هم در آینده پاسخ می دهیم، البته دستگاه قضا 

کار رسیدگی به جرایم را برعهده دارد.
محسنی اژه ای در پاسخ به سوالی مبنی بر این که به 
نظرتان قوه قضائیه به وظیفه ذاتی خود عمل می کند، 
گفت: در این که فشار به قوه قضائیه وارد شده، تردیدی 
نکنید. صاحبان قدرت و ثروت فشار می آورند. آیا این 
فشارها تأثیر دارد یا خیر که قوه  قضائیه مصمم است که 
در مقابل این فشار ها بایستد و تسلیم نمی شود. آیا در 
روند رسیدگی فشار وارد می کنند که باید بگویم بله، بر 
اثر فشارها افراد دیرتر در زمان احضار و محاکمه حاضر 

می شوند.
 با بیش از 50 قاضی، وکیل و کارچاق کن 

برخورد شده است
سخنگوی قوه قضائیه در ادامه این نشست به تقویت 
نظارت ها در قوه قضائیه در  سال 9۵ هم اشاره کرد و 
درباره عملکرد دستگاه قضا در این گونه موارد گفت: 
تقویت هرچه بیشتر نظارت، نظارت دادستانی کل بر 
همه دادسراها، نظارت دیوانعالی کشور بر محاکم، نظارت 
هرچه بیشتر حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه و نظارت 
دادسرای انتظامی قضات است. نتیجه این نظارت ها 
برخورد با بیش از ۵۰ نفر اعم از کارمند، قاضی، وکیل 
و کارشناس در  سال 9۵ و شناسایی و دستگیری بیش 
از ۱8۵ نفر از افراد کارچاق کن، دلال و کسانی بود که 
با جعل عنوان و نسبت دادن خود به دستگاه قضائی و 

مسئولان قضائی از مردم کلاهبرداری کردند.

ایرنا| محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت روز 
گذشته در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران درباره 
تیراندازی سعودی ها به یک قایق صیادی ایرانی 
گفت: طبیعی است که صیادان با توجه به استفاده از 
دستگاه های ناوبری اشتباهاتی داشته باشند اما درهیچ 
جایی از جهان به سوی صیادان آتش گشوده نمی شود.

نوبخت در پاسخ به اینکه دولت سعودی مدعی 
بازداشت تعدادی نظامی ایرانی شده است، افزود: این 
 افراد نظامی نبوده اند بلکه تعدادی از صیادان هستند.

او همچنین در پاسخ به اینکه آیا حمله موشکی سپاه 
پاسداران به مواضع تروریست ها با اطلاع شورای عالی 
امنیت ملی بوده است؟ گفت: حمله موشکی سپاه با 
اطلاع شورای عالی امنیت ملی بود و تنبیه تروریست ها 
از سوی سپاه پاسداران قطعا به درستی صورت گرفت 
و اقدامات سپاه نیز درمسیر منطقی خود پیش می رود 
و هرگونه اقدام در این رابطه با هماهنگی انجام شده 

است.
سخنگوی دولت در پاسخ به اینکه دولت برنامه ای 
برای تقویت روابط تجاری با قطر دارد یا نه؟ گفت: یکی 
از سیاست های اقتصاد مقاومتی معطوف به بهبود 
روابط با کشورهای همسایه و منطقه است. در شرایطی 
که کشور قطر قرار دارد همه کشورها می بایست کمک 
کنند تا این مرحله گذار سپری شود و بدعت جدیدی 
در منطقه شکل نگیرد. کشورها فکر نکنند می توانند 

از طریق قطع روابط و حصر اقتصادی ،سیاست های 
 خود را به کشورهای همسایه تحمیل کنند.

به گفته نوبخت اقدامات صورت گرفته توسط عربستان 
سعودی در یمن و قطر چهره ای خشن از اسلام را به 
جهان عرضه می کند. وظیفه کشورهای منطقه و 
جمهوری اسلامی ایران در این مرحله، خطیر است 
چرا که همچون گذشته تلاش دارد چهره رحمانی 
و واقعی از اسلام را که جاذبه کافی در کشورهای 
 اروپایی و مسیحی داشته باشد به جهان نشان دهد.

نوبخت در پاسخ به اینکه چرا بانک مرکزی نسبت به 
وضعیت بانک های دولتی و غیر دولتی ورشکسته 
اطلاع رسانی نمی کند؟ گفت: وظیفه بانک مرکزی 
اطلاع رسانی به عنوان مرجع نظارتی است .بانک 
مرکزی براساس شاخص های اقتصادی، وضعیت 
بانکها را رصد می کند و اگر مشاهده کند که در آینده 
وضعیت نامناسبی خواهند داشت، وارد عمل می شود. 
اینکه بانک مرکزی بخواهد بگوید فلان بانک وضع 

مناسبی ندارد، درست نیست .

سپرده گذاران موسسه ثامن نگران نباشند 
پول آن ها محفوظ است

سخنگوی دولت گفت: بانک مرکزی باید وضعیت 
بانک ها را نظارت و هدایت کند و به جای دامن زدن به 
دلهره عمومی باید نابسامانی ها را برطرف کند و ادغام 
موسسات گامی در جهت رفع دلهره سپرده گذاران 
است . او گفت: با اقدام بانک ها و موسسات می توان 
قدرت  آن ها را افزایش داد این اقدامات می تواند آثاری 
روی سپرده ها داشته باشد و طبیعی است که سپرده 
 گذاران نگران باشند. من از این فرصت استفاده 
می کنم و به همه عزیزانی که در این موسسه سپرده 
دارند می گویم نگران نباشند. در هرجای دنیا اگر همه 
باهم به بانک مراجعه کنند بانک مزبور توانایی پرداخت 
نخواهد داشت اما این عزیزان نگران نباشند و پول آن ها 

محفوظ است.
نوبخت در پاسخ به طرح موضوع برجام زدایی توسط 
برخی محافل رسانه ای در برابر تحریم های جدید، 
گفت: باید قبول کنیم که هیات حاکمه آمریکا قبل از 

 قبول مسئولیت، موضع منفی نسبت به برجام داشت.
وی افزود: البته مخالفت آنان موضوعی نیست 
که به تنهایی بتوانند تصمیم گیری کنند و 
کشورهای عضو نیز تصمیم گیر هستند. به 
 همین دلیل مواضع خود را تعدیل کردند .
سخنگوی دولت تصریح کرد: اقدامات طرف مقابل تا 
زمانی که در چارچوب برجام انجام شود منعی ندارد 
ولی اگر از مسیر خارج شوند و اقداماتی را انجام دهند 
که تعهدات برجام را شامل نشود، هیات نظارت 
موضوعات را بررسی خواهد کرد و مکانیزم های 
 لازم هم برای اعتراض تعریف شده است .
نوبخت با بیان اینکه نسبت به موضوع برجام دست 
بالا داریم ونگران نیستیم، افزود: این اقدامات 
آمریکا نشان از ضعف آنان است که در برابر تعهدات 
خود به نمایش گذاشتند چرا که از سویی سخن از 
 حقوق بشر به میان می آورند ولی دست در دست
 ناقضان حقوق بشر به تروریست ها کمک 
می کنند و با این اقدامات از خود چهره 
 خشونت و دروغ گویی را به تصویر کشیدند.
سخنگوی دولت در پاسخ به اینکه آیا هیات نظارت 
بر برجام گزارشی ارایه داده است؟ گفت: هنوز چنین 
گزارشی از سوی هیات ارایه نشده است و اگر مشخص 
شود که نقض برجام است از ظرفیت ها حداکثر 

استفاده را خواهیم کرد .

محسنی اژه ای خبر داد:میز خبر

15 سال حبس برای قاضی پرونده کهریزک
ژانر روز

ژانر »بی خبری«

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

دیروز بی خبری بود. معمولا وقتی 
سخنگوهای دولت و قوه قضائیه نشست 
خبری می گذارند و مجلس هم که اصلا 
سخنگو ندارد، »بی خبری« می شود. 
در چنین روزهایی معمولا خبرنگارها 
می روند نشست خبری سخنگوها و از 
آنها درباره خبرهای یک هفته قبل سوال 
می پرسند و سخنگوها هم از آن جا که 
سخنگویند، همه آنچه در این یک هفته 
گفته شده را یک جا، دوباره می گویند. 
همین می شود که »رضا حقیقت نژاد« 
و »Aliz« از بی خبری مفرط می روند از 
توییت های هم اسکرین  شات می گیرند و 
برای هم شکلک درمی آورند و »حسین 
درخشان« هم روی مغز جفت شان رژه 
می رود. اگر هم اسکرین شات مالی به 
دندانشان گیر نکرد، می روند عکس های 
دوران بلوغ همدیگر را توییت می کنند 
و قاه قاه به باد دماغ هم می خندند. 
باقی کاربرها هم وقتی برمی خورند به 
یک چنین وضع »بی خبری«، اول سعی 
می کنند از بقیه بامزه تر باشند و وقتی هم 
که معلوم شد همه به یک اندازه بی مزه اند، 
در یک »دست به یکی« کاملا ناخواسته، 
ژانر آن روز توییتر را اختراع می کنند. 
درواقع »ژانر روز« اساسا حاصل یک 
»بی خبری« در فضایی کاملا خبری است 
و نه تنها ژانرهایی که هر روز در توییتر 
»ژانر« می شوند، بلکه این ژانری که ما در 
»شهروند«، تبدیلش کردیم به »ژانر روز« 
در یک چنین وضع »بی خبری« منحوسی 

اختراع شد. 
ماجرا از این قرار بود که حدود ۵، ۶ ماه 
پیش، یک روز که از قضا سخنگویان دولت 
و قوه قضائیه، نشست خبری داشتند 
و مجلس هم که اصلا سخنگو ندارد و 
نداشت، »بی خبری« به طرزی ویرانگر 
به صفحات خالی روزنامه و به خصوص 
صفحه سیاسی ما که اساسا یک صفحه 
خبری است تا تحلیلی، فشار آورد و بعد در 
تحریریه، پس از آن که هرکس سعی کرد 
از بقیه بامزه تر و خلاق تر باشد، ناگهان 
در یک »دست به یکی« کاملا ناخواسته، 
»ژانر روز« »شهروند« را اختراع کردیم و 
تصمیم گرفتیم توییت  های ملت را بریزیم 
کف ستون! و حالا هم که ۵، ۶ ماه است 
داریم نان استاپ از خودمان »ژانر روز« 

درمی آوریم. 
و اما برویم سراغ ژانر دیروز. دیروز بعد از 
این که »ماری  پوری« از فرط »بی خبری« 
توییت کرد که »نصف گردنم گرفته 
باز« و »Merkwürdigeliebe« هم 
کانسپچوال توییت کرد که »این توییت 
 رو لایک کنید!«، »FarnazMiri« نوشت: 
» - شغلت چیه؟ + خبرنگار - خب یه 
خبر ازم تهیه کن + ... - خب مگه چی کار 
می کنی، بیا با منم مصاحبه کن!« و بعد 
ژانری به راه افتاد از دیالوگ های مشابه 
درباره شغل و رشته کاربرها و تصور 

دیگران از این رشته ها و مشاغل!
»EmyJamalian« توییت کرد: »- 
شغلت چیه؟ + تصویرگر - یعنی لوگو هم 
میتونی طراحی کنی؟ + ...« و »نیل او « هم 
نوشت: »- رشته ات چیه؟ + ادبیات! - خدا 
خیرت بده، عروسی پسرمه یه شعر خوب 
برای کارت عروسی شون میگی؟!« بعد هم 
»برِدی« توییت کرد: »- رشته ات چیه؟ + 
مهندسی شیمی - بلدی چطوری شیشه 
درست کنی؟ + اون شیمیه من مهندسی 
شیمی خوندم - خب بگو بلد نیستم، چرا 
 »Anna« موضوع رو  پیچیده می کنی!« و
هم توییت کرد: »-رشته ات چیه؟ + 
بیوتکنولوژی - این آزمایشو میخونی 
برام؟« و بعد هم »میرزا وسطی خان 
جنگلی« نوشت: »- رشته ا ت چیه؟ + 
کامپیوتر - یه سی دی شاد رایت می کنی 

برام؟«
خلاصه که این داستان با جدیت نفسگیر 
کاربرها ادامه داشت و همین طور که مثلا 
»هانیسم« می نوشت: »- رشته ات 
چیه؟ + زبان چینی – یه کم چینی حرف 
 »theReticent« بزن، بخندیم.« و
توییت می کرد: »- رشته ات چیه؟ - برق 
الکترونیک - میتوني موبایلمو تعمیر 
کني؟!«، »Sahar« نوشت: »-شغلت چیه؟ 
+ کارآفرینم! - یعنی چي کار مي کنی؟ 
+ تو ٢۴ ساعت ۱8 ساعت کار مي کنم 
بدون تعطیلی.« و »Opium « هم توییت 
کرد: »- شغلت چیه؟ + مدیر محتوا ام! - 
یعنی چی کار می کنی؟ + هیچی، ماست 
می فروشم.« »بابای بیتا« هم برای این که 
به این بحث بی مزه و البته به این »ژانر روز« 

یخ پایان دهد، توییت کرد: 
»- شغلت چیه؟ 

 + بابا هستم!
 - یعنی چه کار می کنی؟

 + قراره کولرو خاموش کنم ولی گرمه 
لامصب، گرمه.«

رئیس جمهوری در دیدار  نخست وزیر عراق:

 ایران و عراق علاقه لازم 
برای تقویت روابط را دارند

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز 
گذشته در دیدار حیدر العبادی نخست وزیر عراق با 
تبریک موفقیت های دولت، ارتش و نیروهای مردمی 
عراق در مبارزه با تروریسم تصریح   کرد: آزادی موصل 
به عنوان نمادی برای پایان تروریسم و جشن پیروزی 
ایران، عراق، سوریه و همه  کشورهایی در منطقه است 
 که  با معضل بزرگ تروریسم در حال مبارزه هستند.  
روحانی مبارزه با تروریسم و ایجاد امنیت در 
منطقه را در گرو همکاری، هماهنگی و مشارکت 
همه کشورها  دانست و اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران که پیروزی بر تروریست ها و امنیت 
ملت عراق را موفقیت و  امنیت خود می داند، 
 پیوسته در کنار ملت عراق بوده و خواهد بود. 

وی تشدید اقدامات تروریستی و فعالیت های 
تروریست ها در منطقه را بخشی از نقشه 
شوم صهیونیست  ها برشمرد و گفت: 
مبارزه با تروریسم نباید باعث کمرنگ 
شدن و به فراموشی سپردن مساله قدس 
 و خطر  رژیم صهیونیستی در منطقه شود. 
روحانی در ادامه با بیان این که هیچ مانعی در 
مسیر توسعه و تعمیق همکاری های ایران و 
عراق وجود  ندارد، گفت: تهران به دنبال روابطی 
مستحکم و همه جانبه با بغداد است و بی تردید 
تقویت و تحکیم روابط  دو کشور خواست دو ملت 
ایران و عراق و در مسیر منافع مشترک است .

رئیس جمهوری با اشاره به اشتراکات عمیق 
تاریخی و مذهبی مردم ایران و عراق، خواهان 
تسهیل در رفت و  آمد مردم دو کشور و حل 
برخی مشکلات در موضوع روادید شد و اظهار 
داشت: ایجاد تسهیلات و حل مشکل روادید، 
 تاثیر مهمی در روند تقویت توریسم ، رفت و 
آمد ها و توسعه همکاری های تجاری، علمی، 
 فرهنگی و زیارتی دو کشور  برجای می گذارد. 
روحانی در ادامه به ظرفیت های گسترده دو کشور 
برای توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری اشاره 
و بر اجرای سریع تر توافقات و رفع موانع توسعه این 
همکاری ها از جمله در حوزه بانکی تاکید کرد رئیس 
جمهوری  گفت: در میان دو دولت و دو ملت اراده و 
علاقه لازم برای تقویت این روابط وجود دارد و باید 
 تلاش ها بر  رفع موانع در این عرصه متمرکز شود. 
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود 
به مساله ضرورت تسریع در لایروبی اروند  رود در 
چارچوب توافقات موجود دو کشور اشاره کرد و 
گفت: این مساله ضمن تسهیل حمل و نقل دریایی 
میان دو  کشور، باعث رونق و توسعه بیش از پیش 

بنادر بصره، خرمشهر و آبادان خواهد شد.  

سخنگوی سپاه: 

هلاکت فرمانده داعشی 
سعودی الاصل تایید شده است

ایلنا| سخنگوی سپاه پاسداران با اشاره به عملیات 
موشکی سپاه پاسداران گفت: هلاکت فرمانده  
سعودی الاصل داعش در حمله موشکی سپاه تایید 
شده است. سردار رمضان شریف با اشاره به عملیات 
موشکی لیله القدر سپاه پاسداران به مقر فرماندهی 
داعش در سوریه گفت: هماهنگی لازم با دولت عراق 
به جهت عبور از حریم هوایی این کشور و با دولت 
سوریه به جهت اصابت در سوریه صورت گرفته بود 
و دولت های مذکور هم این هماهنگی را اعلام کردند. 
سخنگوی سپاه پاسداران درباره این که آیا کشته 
شدن داماد ابوبکر البغدادی صحت دارد، گفت: تنها 
نکته ای که می توانم بگویم این است که محل اصابت 
موشک به مقر فرماندهی و افراد اصلی داعش بود و 
یکی، دو اسم مطرح شد که در آن جلسه یا در آن 
روز در محل حضور داشتند اما تا روشن شدن ابعاد 
دقیق نمی توان اظهارنظر کرد، ولی هلاکت یکی از 
فرمانده های داعش که سعودی الاصل بوده تأیید 
شده است.  رئیس ستاد مرکزی انتفاضه با اشاره به 
در دست داشتن تصاویر بعد از اصابت موشک به مقر 
داعش گفت: بخشی از تصاویر اصابت موشک پخش 
شده و بخشی دیگر به صورت مقایسه ای از صبح روز 

قبل و روز بعد پخش می شود. 

علی مطهری: 

حق جمهوری اسلامی بود که از خود 
دفاع و تروریست ها را مجازات کند

فارس| نایب رئیس دوم مجلس با بیان این که 
مجازات تروریست ها حق جمهوری اسلامی ایران 
بود، گفت: می توانستیم مشابه اقدام تروریستی در 
مجلس را در عربستان انجام دهیم و مردم کوچه 
و بازار آن جا را ترور کنیم اما ایران مقر فرماندهی 
تروریست ها در سوریه را هدف قرار داد خصوصا که 
از داخل ایران و از فاصله بسیار دور هدف خودش 
را مورد اصابت قرار می دهد. اقدام سپاه یک واکنش 
منطقی بود و ارزش نظامی داشت، درحالی که اقدام 
تروریست ها در تهران ارزش نظامی نداشت. علی 
مطهری با اشاره به عملیات موشکی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی علیه تروریست های تکفیری داعش 
گفت: این حق جمهوری اسلامی ایران بوده که از 
خودش دفاع کند و در مقابل عملیات تروریستی 
تهران عکس العمل نشان دهد و تروریست ها را در 
هر جای دنیا مجازات کند. نماینده مردم تهران 
در مجلس در پایان همچنین با اشاره به موضع 
کارمندان مجلس، نمایندگان مجلس و نیروهای 
حفاظت پارلمان درباره عملیات موشکی سپاه، 
گفت: آنها هم مثل بقیه مردم از این عملیات 
خوشحال هستند، چرا که بیشتر قربانیان حادثه 
تروریستی تهران مربوط به مجلس شورای اسلامی 

بود.  
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عکس روز خبر 

    بیلبورد »من نگهبان ایرانم« در میدان ولیعصر تهران 
شهروند| یک روز پس از حمله موشکی موفقیت آمیز سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی علیه مواضع داعش در منطقه دیرالزور سوریه، بیلبوردی در ضلع شمال 
غربی میدان ولیعصر تهران قرار گرفت که واکنش هایی در شبکه های اجتماعی 
نیز به همراه داشت. در تصویری که روی این بیلبورد قرار گرفته، 5 موشک 
 درحال شلیک به نمایش درآمده و در قسمتی از آن شعار »من نگهبان ایرانم« درج 

شده است. 

شهروند| روز گذشته عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس به تشریح دومین 
جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در رابطه با اقدام تروریستی داعش در تهران 

پرداخت.
علیرضا رحیمی در کانال تلگرامی خود در تشریح 
دومین جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در رابطه با اقدام تروریستی داعش در 
تهران گفت: دومین جلسه کمیسیون امنیت ملی 
در خصوص حادثه تروریستی مجلس با ترکیب 
بیشتری از نمایندگان ارشد دستگاه های ذیربط از 
جمله وزارت کشور، اطلاعات، سپاه انصار، استاندار 
تهران، فرمانده ناجا پایتخت، مسئولین حفاظت و 
حراست و معاونت اجرایی مجلس و رئیس و اعضای 

کمیسیون به مدت سه ساعت برگزار شد.
او با بیان اینکه اغلب بحث ها رو به آینده بود 
و بیشتر دستگاه ها با بیشنهادهای مشخص 
و کارشناسی شده حاضر شده بودند، اظهار 
کرد: حضور فرمانده جدید حفاظت مجلس در این 
جلسه به همراه فرمانده قبلی که روز گذشته رسما 
معارفه شد قابل توجه بود، به نظر مسلط و عملیاتی و 
با آمادگی کامل مسئولیت فرماندهی یگان حفاظت 
را پذیرفته است.  این عضو کمیسیون امنیت ملی 

و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه تاکید بر 
سرعت بخشی به اجرای مصوبات نهایی و هماهنگی 
کامل مدیریتی بین یگان های مختلف حفاظتی و 
دستگاه های ذیربط فصل مشترک همه نظرات در 
دومین جلسه این کمیسیون برای بررسی حادثه 
تروریستی مجلس بود، تصریح کرد: این جلسات تا 

تصویب طرح جامع امنیتی ادامه دارد. 
رحیمی افزود: گزارش وزارت اطلاعات در 
حاشیه جلسه مطرح شد که در آن جزییات کاملی 
از عملیات علیه گروهک انصارالفرقان در منطقه 
قصرقند سیستان و بلوچستان را به حاضرین ارایه  
کرد. در پی حمله سه مرد مسلح به ساختمان 
مجلس شورای اسلامی که روز چهارشنبه ۱۷ 
خردادماه جاری رخ داد ۱۷ نفر از کارمندان، عوامل 
حفاظت و مراجعه کنندگان به مجلس به شهادت 
رسیده و ۵٢ نفر زخمی شدند. در روزهای گذشته 
شماری از نمایندگان نسبت به این موضوع که چرا 
این سه مرد مسلح توانسته اند تا این حد به ساختمان 
مجلس نفوذ کنند اعتراض داشته و خواستار 
توضیحاتی از سوی فرمانده حفاظت مجلس شده 
بودند. گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله را 
به عهده گرفت و سه مهاجم مسلح نیز به هلاکت 

رسیدند. 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: 
فرمانده حفاظت مجلس تغییر کرد

لنا
: ای

س
عک

  

سخنگوی دولت:

 اقدام موشکی سپاه با اطلاع 
شورای عالی امنیت ملی بوده است


